i) 01 (um) Posto de Trabalho para a Central de Cópias com 01 (um) Operador de Fotocopiadora;

ii) PARÂMETRO “A”: 23 (vinte e três) Pontos de Atendimento, sendo 01 (um) equipamento multifuncional a laser monocromática por ponto,
especificada de acordo com a necessidade, para atender a demanda estimada total de 16.700 (dezesseis mil e setecentos) copias/mês, sendo
02 (dois)  equipamentos com configurações  superiores para  atender  as necessidades da  Central de Cópias e  da  Diretoria de Gestão de
Pessoas e Administração; e,

iii) PARÂMETRO “B”: 02 (dois) Pontos de Atendimento, com 01 (um) equipamento multifuncional a laser policromático por ponto, com
demanda total estimada de 1.850 (um mil oitocentos e cinquenta) copias/mês,  sendo um para atender a Central de  Cópias e outro para
atender o Gabinete da Presidência.

1.2. O objeto da licitação tem a natureza de serviço comum de reprografia.

1.3. Os quantitativos são os discriminados na tabela do Item 7.1.1, e código de enquadramento CATSER para o serviço é 23183.

[...]

10.6, ‘a’, do anexo VII da IN SEGES/MP nº 05/2017. Caso a licitante já disponha de matriz, filial ou escritório no local definido, deverá declarar
a instalação/manutenção do escritório.

23.4 O critério de aceitabilidade de preços é o valor global de até R$ 255.120,30 (duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte reais e trinta
centavos), e valores unitários máximos indicados no item 24.

23.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

23.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

 

24 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

24.1. O custo global estimado da contratação é de R$ 255.120,30 (duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte reais e trinta centavos) para
o período de 30 (trinta) meses.

 

QUADRO RESUMO - SERVIÇO DE REPROGRAFIA  

   

01 POSTO DE OPERADOR DE FOTOCOPIADORA 

ITEM  PREÇO 

VALOR MENSAL – 01 POSTO DE OPERADOR DE FOTOCOPIADORA      R$ 3.938,13 

PREÇO GLOBAL ESTIMADO PARA 30 (TRINTA) MESES  R$ 118.143,90